PAGE
PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	08.06.2010
	№
	458

	Об утверждении индикаторов качества муниципальных услуг в сфере культуры

В соответствии с постановлением администрации района от 26.05.2010 № 419 «Об утверждении Порядка проведения оценки соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг утвержденным требованиям»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить индикаторы качества муниципальных услуг в сфере культуры согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

По поручению главы администрации района

первый заместитель главы администрации района
    А.В.Юлин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кирилловского муниципального района
от 08.06.2010  № 458
ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов качества муниципальных услуг в сфере культуры Кирилловского района

	Наименование
муниципальной
услуги
	Код
индикатора
<*>
	Индикатор качества
муниципальной
услуги
	Значение индикатора качества

	гарантированное значение
	целевое значение

	на 200_ г.
	на 200_ г.
	на 200_ г.

	Предоставление дополнительного образования  в сфере культуры и искусства

	Р001
	Доля учащихся, успешно прошедших итоговую аттестацию (в %)
	Не менее 95%
	Не менее  97 % от общего контингента учащихся
	Не менее 97% от общего контингента учащихся
	Не менее 97% от общего контингента учащихся

	Д002
	Отсев учащихся (в %)
	Не более 10%
	Не более 10% для школ с контингентом обучающихся до 200 чел.
	Не более 10% от общего контингент обучающихся
	Не более 10% от общего контингент обучающихся

	Д003
	Доля выпускников, поступивших в профильные ВУЗы и ССУЗы (в %)
	0,4%
	0,5 % от общего количества выпускников
	0,7% от общего количества выпускников
	1% от общего количества выпускников

	Д004
	Доля учащихся – лауреатов и дипломантов районных, межрайонных, областных, региональных, всероссийских конкурсов, выставок, смотров и фестивалей (в %)
	Не менее 3%
	Не менее   4% от общего контингента обучающихся
	Не менее 5 % от общего контингента обучающихся
	Не менее  6 % от общего контингента обучающихся

	К005
	Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием  (в %)
	Не менее 40%
	Не менее 40 % от общего числа педагогов школ с контингентом обучающихся до 200 чел.
	Не менее 40 % от общего числа педагогов школ с контингентом обучающихся до 200 чел.
	Не менее 40% от общего числа педагогов школ с контингентом обучающихся до 200 чел.

	К006
	Доля педагогов, имеющих высшую и первую квалификационную категорию (в %)
	Не менее 30%
	Не менее 30  % от общего числа педагогов
	Не менее 35 % от общего числа педагогов
	Не менее 40 % от общего числа педагогов

	К007
	Доля педагогов школы, разработавших творческие проекты  и программы (в %)
	Не менее 50%
	Не менее 50% от общего числа педагогов
	Не менее 50% от общего числа педагогов
	Не менее 50 % от общего числа педагогов

	Д008
	Количество выступлений творческих коллектив учащихся и педагогов  в  культурных мероприятиях районного, областного и иного формата  (выступление)
	Не менее 7
	Не  менее 8 для школ с контингентом обучающихся менее 200 чел.
	Не менее 9 для школ с контингентом обучающихся менее 200 чел.
	Не менее 10 для школ с контингентом обучающихся менее 200 чел.

	Библиотечно-информационное обслуживание
	Д001
	Обновляемость фонда в год (% новых поступлений в общем объеме хранения)
(в %)
	Не менее 1,9%
	Не менее 2 %
	Не менее 2,1 %
	Не менее 2,2 %

	Р002
	Количество посещений (в тыс. чел.)
	Не менее 126,0
	Не менее 128,0
	Не менее 128,1
	Не менее 128,2

	Р003
	Количество посещений мероприятий (составная часть общего числа посещений) (в тыс. чел.)
	Не менее 40,0
	Не менее 40,0
	Не менее 40,1
	Не менее 40,2

	Р004
	Книговыдача в год (в тыс. экз.)
	Не менее 305,0
	Не менее 305,0
	Не менее 305,1
	Не менее 305,2

	Р005
	Количество читателей (в тыс. чел.)
	Не менее 11,0
	Не менее 12,0
	Не менее 12,005
	Не менее 12,010

	Р006
	количество книговыдач по внестационарному обслуживанию (в тыс. книговыдач)
	Не менее 10,0
	Не менее 10,0
	Не менее 10,1
	Не менее 10,2

	Р007
	Количество методических материалов, подготовленных учреждением (материал)
	Не менее 26
	Не менее 30
	Не менее 32
	Не менее 35

	Д008
	Количество записей в электронных базах данных (тыс. записей)
	Не менее 1,6
	Не менее 1,8
	Не менее 1,9
	Не менее 2,0

	Д009
	Количество учетных записей в справочно-библиографическом аппарате (1 карточка)
	Не менее 12
	Не менее 12,0
	Не менее 12,1
	Не менее 12,2

	Р010
	Количество групповых и индивидуальных информантов (информант)
	Не менее 160
	Не менее 180
	Не менее 185
	Не менее 190

	Р011
	Количество информационных материалов (материал)
	Не менее 150
	Не менее 150
	Не менее 152
	Не менее 155

	Р012
	Количество методических мероприятий (мероприятие)
	Не менее 60
	Не менее 60
	Не менее 65
	Не менее 70

	Р013
	Выездов (1 чел./выезд)
	45
	Не менее 50
	Не менее 55
	Не менее 60

	Р014
	Количество мероприятий (тыс. мероприятие)
	Не менее 3,0
	Не менее 3,5
	Не менее 3,6
	Не менее 3,7

	Д015
	Объем библиотечного фонда (в тыс. экз.)
	Не менее 204,0
	Не менее 204,0
	Не менее 204,1
	Не менее 204,2

	Р016
	Количество проверок фондов (1проверка)
	Не менее 4
	Не менее 4 в год
	Не менее 4 в год
	Не менее 4 в год

	Р017
	Количество справок
 (1 справка)
	Не менее 4000
	Не менее 4500
	Не менее 4510
	Не менее 4520

	Обеспечение развития местного традиционного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и развития народных художественных промыслов и ремесел
	Р001
	Количество  занимающихся в клубах, кружках, любительских объединениях по направлениям традиционной народной культуры (человек)
	Не менее 20
	Не менее 25
	Не менее 25
	Не менее 30

	Д002
	Количество организованных выставок декоративно-прикладного творчества мастеров Кирилловского района (выставка)
	Не менее 3
	Не менее 5
	Не менее 5
	Не менее 5

	Р003
	Количество мероприятий, организованных учреждением по традиционной народной культуре (мероприятие)
	Не менее 30
	Не менее 35
	Не менее 40
	Не менее 45

	К004
	Количество методических материалов, разработанных специалистами учреждения по традиционной народной культуре (единица)
	Не менее 5
	Не менее 5
	Не менее 5
	Не менее 10

	Организация культурного досуга и создание условий для массового отдыха населения
	Р001
	Количество культурно-досуговых мероприятий в год  (мероприятие)
	Не менее 300
	Не менее 300
	Не менее 303
	Не менее 305

	Р002
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий (тыс. чел.)
	Не менее 21,0
	Не менее 21,0
	Не менее 21,2
	Не менее 21,5

	Р003
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий на платной основе (тыс. чел.)
	Не менее 4,0
	Не менее 4,0
	Не менее 4,2
	Не менее 4,5

	Р004
	Количество клубных формирований (единица)
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 23
	Не менее 25

	Д005
	Доля  участников клубных формирований дипломантов и лауреатов районных, областных, межрегиональных фестивалей, конкурсов, смотров (% от общего списочного состава)
	Не менее 10%
	Не менее 10%
	Не менее 11%
	Не менее 12%

	Д006
	Количество творческих коллективов, имеющих звание «народный» (единиц)
	Не менее 3
	Не менее 3
	Не менее 4
	Не менее 4

	Д007
	Количество киновидеосеансов (единиц)
	5
	Не менее 10
	Не менее 15
	Не менее 20

	Организация киновидеопоказа и создание условий по сохранению и развитию кинообслуживания населения
	Д008
	Количество обслуженного зрителя (тыс. чел.)
	Не менее 0,2
	Не менее 0,2
	Не менее 0,23
	Не менее 0,25

	Д009
	Количество занятий киноклубов (единиц)
	Не менее 10
	Не менее 20
	Не менее 23
	Не менее 25

	Р010
	Количество методических материалов (единиц)
	3
	Не менее 3
	Не менее 5
	Не менее 8

	Р011
	Количество договоров, заключенных учреждением  на методическое обслуживание (договор)
	Не менее 10
	Не менее 15
	Не менее 15
	Не менее 15

	Информационно-методическое обеспечение деятельности учреждений культуры и искусства
	Д001
	Количество проведенных семинаров, мастер-классов, тренингов (единиц)
	Не менее 4
	Не менее 5
	Не менее 6
	Не менее 7

	Р002
	Количество мониторингов (единиц)
	Не менее 1
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2

	Р003
	Количество изданных метод. материалов (единиц)
	Не менее 5
	Не менее 10
	Не менее 15
	Не менее 20

	Р004
	Кол-во заявленных проектов в областные, федеральные целевые программы и конкурсы (единиц)
	Не менее 1
	Не менее 3
	Не менее 5
	Не менее 7

_1269330852.doc
[image: image1.png]